¹⁷ Hoc caput Dl. nullo fonte hist. usus composuit.

¹⁸ Cf. Chr. MP, p. 51, ubi de Sandomiriensibus, Masovitis, Cuiaviensibus ac Polonis in Polonia Maiore habitantibus sermo est.

¹⁹ De litteris et legatis ab archiepo missis nihil certi scimus.

²⁰ Cf. Magistrum Vincentium, MPH, t. II, p. 367 et Chr. MP, p. 51, ubi hae res breviter tractantur.

²¹ Cf. Chr. MP l. c. — ubi de uno Russiae princ. legitur. Dl. tamen nomina eorum tradidit.

²² *mori ... persuasis*, cf. Iustinum 14, 101: *persuasis mori*.

²³ Cf. Magistrum Vincentium, MPH, t. II, p. 367, et in Chr. MP finem c. 32, ubi haec pugna breviter descripta est. Cf. Chr. MP, p. 52, ubi a. 1142 indicatur et cf. Annales capit., Posn., ubi a. 1146 verus traditur.

²⁴ Cf. ... *duo rivi Czibina et Glowna* ... Chr. MP, p. 52. Apud Dl. Cybina fluvius non nominatur. Fluvius Główna a dextra in Wartham flumen influit.

²⁵ Magister Vincentius, quo Ladislaus dux fugisset, non tradidit. E Chr. MP, p. 52 cognoscimus princ. Cracoviam, postea in Hungariam se contulisse, in c. 33 autem de princ. Rathiboriae, quod est Silesiae oppidum, morante legimus. De princ. Ruthenorum fuga nihil memoriae traditum est.

²⁶ Cf. *Coelestinus II ... sedit mensibus 6 diebus 13 ... sepultus in Laterano*, Martinus Op., p. 436. Is die 3 III a. 1144 Romae in dell'Palladio, monasterio munito, in monte Palatino sito, obiit.

²⁷ Cf. *Lucius II natione Bononiensis ex patre Alberto* ... Hist. eccles., col. 1099. Idem apud Martinum Op., p. 436. Lucius II fuit Gerardus Caccianemici, Orsii filius, Bononiae natus, cardinalis tituli S. Crucis. Die 12 III a. 1144 papa electus est. A. 1145 seditio Romae concitata est; papa vulneratus est et die 15 II a. 1146 obiit.

²⁸ Ep. Olomucensis Henricus Zdik fuit. Nonnulli historicorum Bohemicorum eum Cosmae historici filium fuisse dicunt.

²⁹ Cf. Pulkawa, FRB, t. V p. 86 sq., ubi ad a. 1145 narratio in brevius redacta est.

³⁰ Polonorum lingua *Ląd* oppidum in distr. Szupca, palat. Posn. situm appellatur. W. Kętrzyński, *Studia nad dokumentami XII w.*, R. Hist., t. XXVI, 1891, p. 82 sqq, monasterium Landense alterius monasterii filiam in Łekno villa a. 1175 fundatum esse dixit, quod nobis verisimile videtur. Monasterium cum minus floreret, abbas coenobii Łeknensis monachos revocare constituit. Tunc Mesco Senex princ. alios monachos ex oppido Altenberg ad Coloniam Agrippinam sito arcessivit ibique collocavit; aedificium autem illud ca a. 1195 renovavit. Cf. Chr. MP, c. 35, ubi de aedificii fundatione tractatur. Cf. diploma falsum, quod ca a. 1261 confectum est, in quo tamen dies 23 IV a. 1145 legitur. Ex eo Dl. diem annumque hausit. Cf. *Repertorium*, nr 39 et 40. Dl. de monasterii bonis generaliter scripsit. Hodie nihil certi scimus de veterimis possessionibus monasterii, nam omnia diplomata Landensia s. XII confecta falsa sunt. Cf. W. Kętrzyński, op. cit., op. 84–90 et *Repertorium*, nr 39, 40, 71, 73, 99, 111, 117.